
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 17. 8. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 17. 8. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2023, schválila na jednání dne 17. 8. 2023 v rámci 
rozpočtových změn 17/23 usnesením č. 891/2023/RK-73 rozpočtová opatření č. 191/R – 207/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 191/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 14038 142  469 829,77 

6221 5169 Nákup ostatních služeb 14038 151 9101012000000 -413 312,59 

6221 5175 Pohoštění 14038 151 9101012000000 -36 800,00 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 14038 151 9101012000000 -20 724,51 

6221 5169 Nákup ostatních služeb  151 9101012000000 -20 449,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  551  961 115,87 

 

Kancelář hejtmana spolu s odborem ekonomickým navrhují rozpočtové opatření na zapojení neinvestiční 
dotace od Ministerstva vnitra GŘ HZS ČR přijaté v objemu 469 829,77 Kč určené na výdaje spojené 
se zajištěním "Zázemí pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování za období od 1. ledna do 31. března 2023" dle obdrženého Rozhodnutí o poskytnuté 
dotaci č. j. MV-63455-5/PO-PSM-2023 ze dne 13. 6. 2023. Jedná se o dotaci "ex post", kdy výdaje byly 
realizovány před obdržením dotace. Současně navrhujeme zapojení nevyčerpaných prostředků alokovaných 
v rozpočtu KHEJ na provoz KACPU v roce 2023, jehož financování ze strany JčK bylo ukončeno 
k 31. 3. 2023. Vzhledem k tomu, že začátkem letošního roku bylo nutné z důvodu zajištění provozu KACPU 
uvolnit finanční prostředky z krizové rezervy kraje, navrhujeme, aby nyní byly nedočerpané prostředky a 
přijatá dotace převedeny zpět do této rezervy. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 192/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

6172 5901 Nespecifikované rezervy  551 -689 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 94 853 600 000,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 92 853 89 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zajištění finančních prostředků 



 2 

 

na poskytnutí daru ve výši 600 000,00 Kč pro Volejbalový klub Jihostroj České Budějovice jako ocenění 
za reprezentaci kraje a jejich sportovních výsledků v soutěžích. Návrh materiálu na poskytnutí výše 
uvedeného daru bude předložen ke schválení zastupitelstvu kraje dne 21. 9. 2023. Dále OŠMT navrhuje 
zajištění finančních prostředků na poskytnutí individuálních dotací v celkové výši 89 000,00 Kč pro Emilova 
sportovní, z. s. na realizaci akce 12. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open ve výši 29 000,00 Kč 
a pro Díky trenére z. s. na realizaci ankety Díky trenére ve výši 60 000,00 Kč. Návrh materiálu na poskytnutí 
dotací bude předložen radě kraje dne 17. 8. 2023. Finanční prostředky je navrženo uvolnit z rozpočtové 
rezervy kraje. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 193/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33089 842  20 000,00 

3113 5339 Neinv. transfery cizím příspěvkovým organizacím 33089 852 502722 20 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace na základě 
rozhodnutí MŠMT č. 0021/16/UKR_LJK/2023 ze dne 31. 7. 2023 o poskytnutí dotace v rámci Výzvy Letní 
jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2023 dle č. j. MSMT-11425/2023-2 ze dne 23. 5. 2023 
pro Základní školu Kaplice, Fantova 446 ve výši 20 000,00 Kč. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 194/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 170529031 842  169 170,00 

3125 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 170529031 852 401244 169 170,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení finančního 
příspěvku Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje ve věci 
poskytnutí finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku (část druhá 
Hlava II nařízení vlády) č. j. 407/LP/2023-K103 ze dne 8. 6. 2023 pro Krajské školní hospodářství, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 195/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 29010 842  4 894 000,00 

3125 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 29010 852 401244 4 894 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace 
z Ministerstva zemědělství na základě Rozhodnutí č. 129D282004032 ze dne 16. 6. 2023 v rámci dotačního 
programu – 12928 – Podpora retence vody v krajině – rybníky a vodní nádrže pro Krajské školní hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2 na akci "Rekonstrukce výpustného zařízení, bezpečnostního 
přelivu a hráze rybníka Dobevský (včetně odbahnění)". Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 196/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33353 842 440 517,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33353 852 440 517,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení přímých nákladů 
na vzdělávání na základě dopisu MŠMT ČR č. j. MSMT-19767/2023-1 ze dne 28. 7. 2023. Jedná se o úpravu 
rozpočtu pro regionální školství ve správě územních samosprávných celků z titulu stanovení dalších 
finančních prostředků pro školy a školská zařízení zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí 
na rok 2023, která zahrnuje zvýšení rezervy pro krajský úřad na maturitní zkoušku v podzimním zkušebním 
období roku 2023. Bez dopadu do salda. 

 

 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 197/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33160 842  54 000,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33160 852 403222 54 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení dotace na základě 
rozhodnutí MŠMT č. MSMT-6706/2023-3 ze dne 4. 7. 2023 v rámci "Výzvy na podporu romských žáků a 
studentů středních škol, konzervatoří a vyšších odborných škol v roce 2023". Jedná se o Střední odborné 
učiliště zemědělské a služeb, Dačice, nám. Republiky 86. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 198/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  382 497,98 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  1 261 594,02 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401219 242 552,04 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401219 800 009,96 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 406222 139 945,94 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 406222 461 584,06 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-2229/2023-20 
ze dne 20. 7. 2023 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. Jedná se o tyto školy: 

1) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228 (1 042 562,00 Kč), 

2) Základní umělecká škola, Vodňany, nám. 5. května 104 (601 530,00 Kč).  

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 199/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143133092 863  4 125 761,31 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 143533092 863  13 608 007,69 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 406218 86 318,96 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 406218 284 706,04 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 404206 236 111,36 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 404206 778 766,64 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 405202 331 652,58 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 405202 1 093 890,42 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401240 342 090,64 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401240 1 128 318,36 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 407237 448 043,88 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 407237 1 477 784,12 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 407207 354 134,01 

3121 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 407207 1 168 040,99 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 407218 385 188,36 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 407218 1 270 467,64 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 404207 312 499,44 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 404207 1 030 717,56 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 404205 465 169,01 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 404205 1 534 267,99 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 404204 430 567,92 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 404204 1 420 143,08 



 4 

 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 401219 98 239,72 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 401219 324 024,28 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 405210 114 748,56 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 405210 378 475,44 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 406224 245 893,60 

3231 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 406224 811 031,40 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 405206 102 290,85 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 405206 337 386,15 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143133092 867 403213 172 812,42 

3114 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 143533092 867 403213 569 987,58 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení neinvestiční 
účelové dotace z MŠMT v prioritě 2 – Vzdělávání na základě avíza k platbám č. j. MSMT-2229/2023-18 
ze dne 10. 7. 2023 a MSMT-2229/2023-19 ze dne 14. 7. 2023 v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský. Jedná se o tyto školy:  

1) Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104 (371 025,00 Kč), 

2) Střední zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200 (1 014 878,00 Kč), 

3) Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 (1 425 543,00 Kč), 

4) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (1 470 409,00 Kč), 

5) Střední škola řemeslná a Základní škola, Soběslav, Wilsonova 405 (1 925 828,00 Kč), 

6) Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 449/II (1 522 175,00 Kč), 

7) Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 (1 655 656,00 Kč), 

8) Střední zdravotnická škola, Písek, Národní svobody 420 (1 343 217,00 Kč), 

9) Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 
(1 999 437,00 Kč), 

10) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Písek, Karla Čapka 402 (1 850 711,00 Kč), 

11) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228 (422 264,00 Kč),  

12) Základní škola, Prachatice, Zlatá stezka 387 (493 224,00 Kč),  

13) Základní umělecká škola, Volyně, Palackého 64 (1 056 925,00 Kč), 

14) Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 (439 677,00 Kč), 

15) Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Jindřichův Hradec, Jarošovská 1125/II (742 800,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 200/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 91628 1042  70 000 000,00 

2212 6356 Jiné inv. transf. zříz. přísp. organizacím 91628 1052 401401 70 000 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 70 000 000,00 Kč (investiční část) na realizaci "Financování silnic II. a 
III. třídy" v roce 2023, kde příjemcem dotace je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Uzavření Smlouvy 
je schváleno usn. č. 242/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023. Dotace bude poskytnuta dle smlouvy č. 157S/2023 
(SON/ODSH/270/23). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 201/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042  530 470 000,00 

2212 6121 Stavby 91628 1052 9115236000000 530 470 000,00 

 4113 
Neinv. přijaté transfery ze státních 
fondů 

91252 1042  40 000 000,00 

2212 5171 Opravy a udržování 91252 1052 9115236000000 40 000 000,00 

 



 5 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 570 470 000,- Kč na příjemce Jihočeský kraj – investiční (530 470 000,- 
Kč) a neinvestiční (40 000 000,- Kč) část. Dotace je určena na akci "Financování silnic II. a III. třídy – 
Jihočeský kraj“, která je realizována v roce 2023. Uzavření Dodatku č. 139S/2023/1 bylo schváleno 
usn. č. 779/2023/RK-71 ze dne 29. 6. 2023 (SON/ODSH/146/23/1). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 202/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 
fondů 

91628 1042  391 441,00 

2212 6121 Stavby 91628 1052 9114424000000 391 441,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 391 441,- Kč. Dotace je určena na akci "Příprava opatření na DI 
pro přepravu NTK pro NJZ ETE“. Jedná se o faktury, které byly hrazeny z finančních prostředků JčK. Nyní 
dochází k zapojení dotace na základě zaslaného vyúčtování uhrazených faktur na Státní fond dopravní 
infrastruktury. Uzavření Smlouvy bylo schváleno usn. č. 136/2023/RK-60 ze dne 16. 2. 2023. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 203/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4113 Neinv. přijaté transfery ze státních fondů 91252 1042  1 202 294,00 

2212 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 91252 1052 401401 1 202 294,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na zapojení dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury v celkové výši 1 202 294,00 Kč (neinvestiční část) na akci "Nehodová lokalita: silnice 
II/164 Člunek", kde příjemcem dotace je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Uzavření smlouvy 
schváleno usn. č. 241/2023/ZK-27 ze dne 22. 6. 2023. Dotace bude poskytnuta dle smlouvy 
č. 157/B/5317110002/2023 (SON/ODSH/271/23). Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 204/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 6130 Pozemky  1051  -1 020 700,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071012900001 1 020 700,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření z důvodu zařazení dle platné 
rozpočtové skladby u výdaje na finanční náhradu ve výši 1 020 700,- Kč za vyvlastněné pozemky 
v k. ú. Číměř pro stavbu "Silnice II-128 Číměř – krátká přeložka" původnímu vlastníkovi v souladu 
s uzavřenou Dohodou o finanční náhradě za vyvlastněné pozemky č. SON/ODSH/015/23. Bez dopadu 
do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 205/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34070 1142  50 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34070 1152 401305 50 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury z programu Kulturní aktivity – Podpora tradiční lidové kultury – 
kategorie B pro Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích na realizaci projektu „Devatero řemesel…a něco 
navíc“. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 206/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

110100106 2069 1104003000000 65 226,86 



 6 

 

3636 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  65 226,86 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu navýšení příjmů v celkové výši 
65 226,86 Kč týkající se vratky nevyčerpané části dotace na kofinancování (UZ 110100106) u projektu 
"Lidová kultura AT-CZ" (program INTERREG V-A Rakousko – Česká republika) realizátora Jihočeského 
folklorního sdružení, z. s. na základě závěrečného vyúčtování projektu dle smlouvy SDO/OEZI/2296/18 a 
jejích Dodatků. Současně dochází k navýšení neinvestiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 207/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 -1 067 481,67 

3123 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137058405206 1 067 481,67 

 

Odpovědné místo 22 – Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ z důvodu 
zajištění prostředků na navýšení akce, které vznikly během realizace stavby. Dochází tak ke změně 
závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Jedná se o Střední školu a Základní školu, 
Vimperk, Nerudova 267 na financování akce "Stavební úpravy budovy Nerudova pro ZUŠ a spisovnu" – 
vícepráce a méněpráce, věcný materiál č. 933/RK/23 je předkládaný radě kraje dne 17. 8. 2023. Pokrytí 
navýšení této akce bude realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

 

 


